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Przedmiotem wynalazku jest urządze¬
nie do łączenia kosy z kosiskiem, w zasto¬
sowaniu do kos posiadających otwór w
piętce, które to urządzenie pozwala na ła¬
twe i nie zawodzące umocowanie kosy na
kosisku, umożliwia zmianę kąta ustawienia
kosy względem kosiska, a ponadto pozwa¬
la na złożenie kosy wzdłuż kosiska bez od¬
łączania kosy, co zapewnia bezpieczeństwo
przy jej przenoszeniu.

Na rysunku fig. 1 przedstawia koniec
kosiska z urządzeniem według wynalazku
w widoku z góry, fig. 2 — przekrój urzą¬
dzenia wzdłuż osi kosiska, fig. 3 — prze¬
krój urządzenia w poprzek kosiska, fig. 4
— kosę z piętką przystosowaną do uchwy¬
tu według wynalazku niniejszego, a fig. 5
—' kosę złożoną wzdłuż kosiska.

Urządzenie składa się ze śruby łączą¬
cej! c i uzbrojenia kosiska w postaci dwóch
płytek metalowych d i d' z otworami, umo¬
cowanych z odpowiednich stron kosiska,
przy czym płytka d jest zaopatrzona u do¬
łu w kilka gniazdek na występ / piętki ko¬
sy. W celu zamocowania kosy na kosisku
przesuwa się śrubę c z płaskim łbem przez
otwór w piętce b kosy i w kosisku, uzbro¬
jonym z obydwóch stron płytkami metalo¬
wymi d i d\ i po umieszczeniu występu /
piętki b kosy w jednym z gniazdek znajdu¬
jących się w płytce uzbrajającej d dokrę¬
ca się śrubę c za pomocą nakrętki skrzy¬
dełkowej.

Zaopatrzenie płytki uzbrajającej d w
kilka gniazdek pozwala na zmianę kąta u-
stawienia kosiska względem ostrza kosy.



W celu złożenia kosy zwalnia się na¬
krętkę, wyjmuje się występ) / piętki b kosy
ż gniazdka, przekręca się kosę dokoła śruby
c aż do ustawienia się jej wzdłuż kosiska
i dokręca się ponownie nakrętkę na śru¬
biec. ;

Zastrzeżenie patentowe*

Urządzenie do łączenia kosy z kosi-
skiem, znamienne tym, że posiada śrubę
fc), która łączy piętkę (b) kosy z kosiskiem,

i odpowiednią liczbę gniazdek w płytce
(d.) uzbrajającej kosisko, co pozwala na u-
mocowywanie kosy na kosisku pod różnym
kątem przez umieszczanie występu (t)
piętki (b) kosy w odpowiednim gniazdku i
dokręcanie śruby (c).
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